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KOMUNA GLLOGOC

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  22.06.2023

Nr i Prokurimit  611-23-2223-5-1-1

Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare: RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti: GLLOGOC Kodi postar: 13000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: GEZIM HAJDINI & Gentiana Qela Telefoni: 038 200 40 811

Email: gezim.hajdini@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gllogoc

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit    Fehmi dhe Xheve LLadrovci   Drenas

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Në sheshin e Komunës së Drenasit

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj      

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit   Fehmi e Xheva Lladrovci  Drenas - Projekt tri vjeqar

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):
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45000000-7

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:      

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 4,342,660.60

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Sipas parmasës dhe projektit

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj       apo ditë 240 (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit        EUR ose 10 % e vlerës së kontratës për 37 muaj % 
e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
Sipas LPP dhe ligjeve tjera ne fuqi
III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

Po  Jo 
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Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1. Kërkesat përshtatëshmerisë Konform Ligjit  
mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04 L- 042 për  
Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i  
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04 L-237,  
ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L-092,  
përkatësisht Nenit 65 pika 1,2,3,4, 4.9 dhe 5

1. Deklaratat nën betim se operatori ekonomik  
përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë  
Ligjit mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04  
L042 për Prokurimin Publik të Republikës se  
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin  
Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr.  
05 L-092, siç është e cekur në Pjesën, do të  
dorëzohen në formë të Aneksit të gjithë  
pjesëmarrësit - origjinal

2. Një vërtetim i leshuar nga administrata  
tatimore e vendit të themelimit

2. Një vërtetim i leshuar nga administrata  
tatimore e vendit të themelimit të operatorit  
ekonomik, se operatori ekonomik (vetem per  
OE fitues) - kopje. Jo me te vjeter se 90 dite

3. Një vërtetim i lëshuar nga gjykata kompetente  
– ekonomik

3. Një vërtetim i lëshuar nga gjykata  
kompetente – ekonomike apo autoritetet  
administrative të vendit të themelimit të  
tenderuesit (vetem per OE fitues) – origjinal. Jo  
me te vjeter se 6 muaj.

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1. Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin  
profesional, komercial dhe apo regjistrin e  
ndërmarrjeve në vendin e juaj të themelimi

1. Një dokument i lëshuar nga autoriteti  
përkatës publik në vendin e themelimit të  
operatorit ekonomik me të cilin evidentohet  
regjistrimi i operatorit ekonomik në atë vend  
(Kopja e certifikatës së biznesit);

2. Rexhistrimi i numrit fiskal 2. Kopja e numrit fiskal
3.Vlersimi i rriskut per kompani nga nje  
kompani e licencuar nga organi kopentent  
(MPMS ) .

3.Vlersimi i rriskut per kompani te deshmohet  
me vertetim nga nje kompani e licencuar nga  
organi kompetent ( MPMS ) se ka kryer  
vlersimin e rriskut konform ligjit 04 L-161 (  
vertetimi duhet te jete i noterizuar )- Liderin

4.Certifikata dhe Standardet  Ndërkombëtare -  
Operatori Ekonomikë duhet të paraqesin një 
certifikatë  që është në përputhje me     (i)

Certifikatat ISO  9001 për Menaxhimin e 
Cilësisë;     (ii) Certifikatat  ISO 14001 për 
Menaxhimi i Mjedisit;     (iii) ISO  45001 për 
menaxhimin e sigurisë dhe shëndetit në punë .

4.Certifikata ISO 9001, Certifikata ISO 14001, 
Certifikata ISO 45001, Certifikatat duhet te 
jene te noterizuara.

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1.Qarkullimi financiar  gjatë 3 (tre) vitet e fundit, 
deri në datën e publikimit të këtij Njoftimi të 
Kontratës, Vlera Totale të jete  min 6,500,000.00 
Euro   Shënim     Në rast të konzorciumit, 
udhëheqësi i grupit duhet të mbulojë së paku  
60% të referencave të kërkuara më lartë.

1.Deklarata e dorzuara ne ATK për 3 vitet e 
fundit.

2.Kapital financiar te mjaftueshem per realizimin 
e kontrates ( Lideri i grupit duhet te kete min 
60% te mbeshtetjes financiare ) min 1 000 000 

2.Deklarate nga banka qe deshmon se OE ka 
mjete te gateshme ne xhirollogari ose qasje ne 
kredi te pakushtezuar - Dokumenti duhet te 
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000 euro . jete origjinal i nenshkruar dhe i vulosur nga 
institucioni bankar .

3.Pasqyrat financiare te audituara per tri vitet e  
fundit .

3.Kopjet e pasqyrave financiare te audituara  
per tri vitet e fundit dhe raporti i auditorit per  
pasqyrat perkatese nga nje Auditor i  
Licencuar ose ndonje kompani e auditimit - (  
te bashkangjitet kopje e noterizuar e licences se  
Auditimit )- Liderin

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1.Të paraqitën Kontratat e punëve të natyrës se  
ngjajshme ( ndertime te ulta )në tri vitet e  
shkuara nga data e publikimit të Njoftimit për  
kontratë min 5,500,000 euro .    Shënim     Në rast 
të konzorciumit, udhëheqësi i grupit duhet të 
mbulojë së paku  60% të referencave të kërkuara 
më lartë.

1.Lista Kontratave – origjinal të natyrës së  
ngjajshme , të bashkangjitura me kopjet e  
kontratave , (kopjet e raporteve te pranimeve  
ose proceseve te pranimeve ose referencave -  
njeren prej tyre ) ne 3 vitet e Shkuara, ku  
identifikohet qarte, shuma, nr. i prokurimit, 
viti, titulli etj nga institucionet publike ose  
proceset e pranimeve te personat privat .

2.Të paraqitët stafi që do të angazhohet në ketë  
projekt, të cilët drejtpërdrejtë janë përgjegjës në  
ekzekutimin e punëve dhe në përgjithësi të  
projektit duke përfshirë edhe stafin profesional  
dhe stafin teknik

2.Lista e stafit – Origjinal .

3.Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë drejtimi – 
Arkitekturë të ketë Licencë profesionale MKRS-
A1, menaxher i projektit.

3.Të ofrohet diploma-kopje e noterizuar me 
titull të projektit nga vet inxhinieri, kontrata e 
punes, përvojë pune 7 vjeçare pas diplomimit, 
të dëshmohet referencë dhe CV te nenshkruar.

4.Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë drejtimi – 
Infrastrukturë rrugore, udheheqes i punishtes .

4.Kontrata ose marreveshje ( nese eshte me 
marrveshje duhet te marre nje vendim nga 
punedhenesi primar se nese fitohet projekti do 
te marre pushim per tu angazhuar ne kete 
projekt) me titull te tenderit , diploma e 
noterizuar, deshmit e pervojes se punes, CV 
dhe vendimi i udheheqesit te punishtes me titull 
te ketoj projekti, ne prani te noterit nga te dy 
palet (origjinal).

5.Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë drejtimi – 
Konstruktiv, të jete i certifikuar nga IIW per 
IWS certifikate.

5.Të ofrohet diploma-kopje e noterizuar nga 
vet inxhinieri, certifikata e IWS e noterizuar 
nga vet personi, kontrata e punes,  përvojë 
pune 5 vjeçare pas diplomimit,   të dëshmohet  
me referencë, CV te nenshkruar.

6.Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë drejtimi 
hidro, te jete i certifikuar me VNM se paku 10 
vite përvoje pune.

6.Të ofrohet diploma-kopje e noterizuar nga 
vet inxhinieri, kontrata e punes, certifikata e 
VNM-se e noterizuar nga vet personi , përvojë 
pune 7 vjeçare pas diplomimit,të dëshmohet me 
referencë dhe CV te nenshkruar.

7.Inxhinier ose Bachelor i Gjeodezisë  me licencë 
nga AKK me 3 vite pervoje pune pas diplomimit , 
te jete i certifikuar per siguri dhe shendet ne pune

7.Të ofrohet diploma dhe licenca kopje e 
noterizuar, kontrata e punes, përvojë pune 
minimum 3 vjeçare,   pas diplomimit,  të 
dëshmohet me referencë dhe CV te nenshkruar.

8.Master i shkencave teknike drejtimi- 
Gjeoteknike .

8.Të ofrohet diploma, kontrata e punes,  të 
dëshmohet me referencë dhe CV te nenshkruar.

9.Master i shkencave teknike drejtimi- inxhinieri 
i mbrojtjes se mjedisit, dhe i certifikuar nga 
AME.

9.Të ofrohet diploma dhe certifikat kopje e 
noterizuar, kontrata e punes, përvojë pune 
minimum 3 vjeçare,   pas diplomimit,  të 
dëshmohet me referencë dhe CV te nenshkruar 
.
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10.Stafi teknik (PUNONJËS) që do të kyçet në 
projekt -minimumi 50 punonjës, min 40 prej tyre 
te jene te certifikuar per Siguri dhe Shendet ne 
pune.  Shënim     Në rast të konzorciumit, 
udhëheqësi i grupit duhet të mbulojë së paku  
60% të punetorve të kërkuara më lartë.

10.Lista e punëtoreve me kontrata dhe  me  
Liste të  ATK-së të deklaruar ne 3 muajt e 
fundit, ne rast se angazhohen vetem për ketë 
projekt atëhere kontrata të jetë të noteri ne mes 
dy palve,  dhe të bashkangjitet certifikatat e 
sigurisë për punëtorë.

11.(Nje) Teknik i ndertimtarise se larte, i 
certifikuar per siguri ne pune dhe i paisur me 
certifikat mjekore.  (Nje) Teknik i makineris, i 
certifikuar per siguri ne pune dhe i paisur me 
certifikat mjekore gjithashtu të kete kurs 
trajnimi per saldator ISO 9606-1  (Dy) Teknik i 
ndertimtarise se larte, profili punues i metaleve i 
certifikuar per siguri ne pune.

11.Teknike e kerkuar duhet te kene diplomen 
nga shkolla e mesme ne profilin perkates dhe 
certifikata

12.Se paku 3 mjeshter te kualifikuar    -Mjeshter 
hidroizolues dhe hidro instalues, i trajnuar per 
siguri ne pune dhe i paisur me certifikat 
mjeksore.  -Mjeshter pllaka shtrues, i trajnuar 
per siguri ne pune dhe i paisur me certifikat 
mjeksore.  -Elektro instalues i trajnuar per siguri 
ne pune dhe i paisur me certifikat mjeksore.

12.Certifikata e trajnimit perkates, certifikata 
per siguri ne pune dhe certifikata mjeksore.

13.Të paraqitën paisjet raportet për mjetet –  
stabilimentet që janë dispozicionin tuaj për  
realizimin e projektit. (Paisje te domosdoshme) -  
Kamion minimum 12 ton pesha bartese sasia 
minimum 7 (shtate),  Kamionet kiper min 1 ton 
pesha bartese sasia 2 (dy)  Kamion me kran 
minimun 12 ton pesha bartese sasia 1 (një),   
Kamion kiper me kran, maximum 2 ton pesha 
bartese sasia 1 (një),   Automjet special me vinç 
me peshe totale minimum 58 ton sasia 1 (një)  
Eskavator 8-10 ton, minimumi 2 cope.            
Eskavator 18-20 ton, minimumi 2 cope.  
Eskavator 24-27 ton, minimumi 3 cope.  
Eskavator 38-40 ton, minimumi 1 cope.   
Buldozierë D4, minimum 1 cope.  Buldozierë D6, 
minimum 1 cope.  Traktor 4x4, pesha 4000-4500 
kg  Rul per ngjeshjen e dheut me xhemba 13-15 
ton, minimumi 1 cope.  Rul per ngjeshjene dheut  
10-13 ton, minimumi 2 cope.  Rul per ngjeshjen e 
dheut  mbi 15 ton, minimumi 1 cope.  Ngjeshese e 
tokes min 650kg, min 1 cope  Grejder  rrafshues, 
minimumi 1 cope        Luge ngarkuese 18-20 ton 
sasia 1 (një),  Gjysem remorkio bujqesore sasia 1 
(një)  Damper 2-4 ton sasia 2(dy)  Frez hidraulike 
për gërryerjen e gurit sasia 1 (një).  Ngjeshese 
hidraualike per ngjeshjen e dheut qe montohet ne 
bager sasia 1 (një)  Mbrojtese kanali metalike 
min 25m`  Makin per shpime horizontale  me 
sistem te kontrollit llaserik DN 110-550 mm, min 
1 cope   Rrethoja per sigurim te punishtes min 
100m  Gjenerator 45-75 kw, min 2 cope  Kran 
statik me lartesi minimum 30 m dhe me krah 
minimun 45 m, min 1 cope  Aparat saldimi, min 2 
cope  Maknie per prerje betoni dhe asfalti, min 1 
cope  Kompresor, min 2 cope  Nivelizues laser, 1 
cope  Cekan pneumatik, min 1 cope  Makine per 

13.Lista e paisjeve – Origjinal - Për të gjitha 
kërkesat rreth paisjeve duhet te deshmohen me 
kopje te librezave me regjistrim valid, faturë 
ose  deklarata doganore (DUD) dhe në se nuk 
janë në pronësi të ofertuesit të dëshmohet me 
kontratë- marrëveshje  për shfrytëzimin apo  
huazimin e makinerisë  me titull të projektit 
dhe në prezencë të palëve tek noteri.  Në raste 
se ofrohet marrëveshje apo kontratë atëherë 
duhet te dëshmohet pronësia e këtyre pajisjeve  
nga huadhënësi ose qiradhënësi me dokumente  
te kërkuara më lart, marrëveshja duhet të jetë  
e noterizuar në prezencë të dy palëve. Cisternat 
të dëshmohen me faturë ose DUD.
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prerjen dhe lakimin e armatures, min 2 cope  
Gjysem remoriko Cistern uji me kapacitet 3000-
3500L  me pompe vakum fuqi 3200-3600L ajer  
min, min 2 cope – dëshmia faturë ose DUD  Pjesë 
hidraulike për montim në ekskavator, e cila 
përdoret për shtrimin e kubëzave të betonit
14. Marrëveshje me prodhuesin e kubëzave të  
betonit.

14.Marrveshje mes dy palve per furnizim me 
kubza dhe deklaratë nga prodhuesi se ka 
kapacitetet dhe teknologjinë për prodhimin e 
kubëzave të kërkuara sipas specifikimit teknik 
dhe paramasës së këtij projekti.

15.Elaburant per mbrojtjen e ambientit . 15.Elaburant per mbrojtjen e ambientit - 
Origjinal i nenshkruar dhe i vulosur .

16.Elaburant per mbrojtjen e punetoreve ne pune 
.

16.Elaburant per mbrojtjen e punetoreve ne 
pune - Origjinal i nenshkruar dhe i vulosur .

17.Metodologjia për organizimin e vende-
punishtes si dhe rrethojës(vizatime) .

17.Metodologjia për organizimin e vende-
punishtes si dhe rrethojës(vizatime) -Origjinal i 
nenshkruar dhe i vulosur .

18.Shqyrtimi vizual i vendndodhjes ( turneu i 
faqes eshte planifikuar për 03.07.2023 në oren 10  
00h - Personi pergjegjës është Granit Karaqica - 
nr kontaktues 049-560-199)

18.Një regjistër i vendndodhjes nga personi - 
Origjinal

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
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negociata)

Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 

në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:  2023/611-23-2223-5-1-1/001-0005793 17.03.2023  i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
  i       
  i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 13.07.2023    koha 14:00:00  vendi Vetem ne menyre elektronike ne sistemin E-Prokurim
IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim       
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IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:
Po  Jo 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit 50000
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 120 apo muaj      
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 90 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 13.07.2023     koha 14:00:00  vendi  Sistemi e-prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
Për pikat me sipër Autoriteti Kontraktues mund  të bëjë verifikimin e çdo dokumenti si dhe  
inspektimin e kapaciteteve teknike e profesionale  të gjithë Operatorëve Ekonomikë tenderues për  
qëllime të verifikimit. Nëse Operatori Ekonomik  ka paraqitur të dhëna të rrejshme automatikisht  
do të eliminohet nga vlerësimi dhe oferta e tij do  të konsiderohet si ofertë e papërgjegjshme.


